
Presensi Kelas 
Program Studi: Manajemen Strata Dua (S-2)    Periode: 2021/2022 Gasal 
Mata Kuliah: MME1133 - Manajemen Operasi dan Logistik  Nama Kelas: 08 

Kurikulum   : 2016       Sistem Kuliah: Reguler 
Kapasitas    : 50       Peserta: 14 

No 
Hari / 

Tanggal 
Mulai Selesai Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir 

1 Sabtu, 30 

Okt 2021 

13:30 16:00 Pengantar manajemen operasi 

dan tantangannya dalam 

lingkungan global 

 

Pengantar manajemen operasi 

dan tantangannya dalam 

lingkungan global 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

2 Sabtu, 6 

Nov 2021 

13:30 16:00 Project Management 

 

Manajemen Proyek 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

3 Sabtu, 13 

Nov 2021 
13:30 16:00 Forecasting 

 

Peramalan Permintaan 

(Forecasting) 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

4 Sabtu, 20 

Nov 2021 

13:30 16:00 Product & process design 

 

Product & process design 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

5 Sabtu, 27 

Nov 2021 

13:30 16:00 Managing Quality 

 

Managing Quality 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

6 Sabtu, 4 

Des 2021 

13:30 16:00 Location Strategy 

 

Location Strategy 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

7 Sabtu, 11 

Des 2021 
13:30 16:00 Layout Strategy 

 

Layout Strategy 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 



No 
Hari / 

Tanggal 
Mulai Selesai Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir 

8 Sabtu, 18 

Des 2021 

13:30 16:00 UTS 

 

UTS (Ujian Tengah Semester) 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

9 Sabtu, 8 

Jan 2022 

13:30 16:00 Supply Chain Management 

 

Supply Chain Management 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

10 Sabtu, 15 

Jan 2022 
13:30 16:00 Managing inventory 

 

Managing Inventory 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

11 Sabtu, 22 

Jan 2022 

13:30 15:30 Aggregate Scheduling 

 

Agreegate Planning/Scheduling 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

12 Sabtu, 29 

Jan 2022 

13:00 15:30 Material Requirement Planning 

 

Material Requirement Planning 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

13 Sabtu, 5 

Feb 2022 

13:00 15:30 Short-Term Scheduling 

 

Short-Term Scheduling 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

14 Sabtu, 12 

Feb 2022 
13:00 15:30 JIT and Lean Production 

 

JIT and Lean Production 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

15 Sabtu, 19 

Feb 2022 

13:00 15:30 Maintenance and Reliability 

Decisions 

 

Maintenance and Reliability 

Decisions 

Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D. 

404 14 

16 Sabtu, 26 

Feb 2022 

13:00 15:30 UAS (Ujian Akhir Semester) Drs. R. Dwi 

Sunu Kanto, 

M.Sc., Ph.D 

404 14 



Laporan Prosentase Absensi Mahasiswa 

LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
MANAJEMEN STRATA DUA (S-2) 

2021/2022 GASAL 
Mata kuliah : Manajemen Operasi dan Logistik Nama Kelas : 08 

Dosen Pengajar : Drs. R. Dwi Sunu Kanto, M.Sc., Ph.D.    

No NIM NAMA JUMLAH 

KULIAH 

JUMLAH 

ALFA 

JUMLAH 

HADIR 

JUMLAH 

IJIN 

JUMLAH 

SAKIT 

JUMLAH 

TERHITUNG 
HADIR 

PROSENTASE 

1 21202026 R. ADHIMASKIN 

KUSUMAWARDANI 
15 0 15 0 0 15 100% 

2 21202030 JAMES DAVID 

HUKOM 
15 0 14 1 0 15 100% 

3 21202018 FARID TEGUH 

PRASETYAWAN 
15 0 15 0 0 15 100% 

4 21202020 RUSLAN 15 0 15 0 0 15 100% 

5 21202025 ZULKHAIRI 15 0 13 2 0 15 100% 

6 21202029 SARBINI 15 0 13 2 0 15 100% 

7 21202022 ALTRIL RAYENDRA 15 0 14 1 0 15 100% 

8 21202031 HARUN DWI 

PRIYANTO 
15 0 15 0 0 15 100% 

9 21202028 RINI MEGAWATI 15 0 14 1 0 15 100% 

10 21202017 MANSEN PURBA 15 0 15 0 0 15 100% 

11 21202027 FENDY FORTUNATUS 15 0 15 0 0 15 100% 

12 21202024 TRY HOTDO PURBA 15 0 13 2 0 15 100% 

13 21202023 NOOR CHAERRUDDIN 15 0 15 0 0 15 100% 

14 21202019 ANGKASA PANGGALI 15 0 13 2 0 15 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nilai Perkuliahan  

 

No NIM Nama Info 
Hadir 

(%) 

TUGAS 
INDIVIDU 
(40.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(30.00%) 

Nilai Grade Lulus 

1 21202017 MANSEN PURBA 

 

100.00 80.00 50.00 85.00 72.50 B 

 

2 21202018 FARID TEGUH 
PRASETYAWAN 

 

100.00 90.00 95.00 90.00 91.50 A 

 

3 21202019 ANGKASA PANGGALI 

 

100.00 85.00 85.00 90.00 86.50 A 

 

4 21202020 RUSLAN 

 

100.00 80.00 80.00 70.00 77.00 B+ 

 

5 21202022 ALTRIL RAYENDRA 

 

100.00 90.00 77.00 70.00 80.10 A- 

 

6 21202023 NOOR CHAERRUDDIN 

 

100.00 80.00 80.00 77.00 79.10 B+ 

 

7 21202024 TRY HOTDO PURBA 

 

100.00 

   

0.00 E 

 

8 21202025 ZULKHAIRI 

 

100.00 80.00 85.00 85.00 83.00 A- 

 

9 21202026 R. ADHIMASKIN 
KUSUMAWARDANI 

 

100.00 90.00 80.00 70.00 81.00 A- 

 

10 21202027 FENDY FORTUNATUS 

 

100.00 80.00 85.00 82.00 82.10 A- 

 

11 21202028 RINI MEGAWATI 

 

100.00 85.00 60.00 70.00 73.00 B 

 

12 21202029 SARBINI 

 

100.00 

      

13 21202030 JAMES DAVID HUKOM 

 

100.00 80.00 70.00 65.00 72.50 B 

 

14 21202031 HARUN DWI PRIYANTO 

 

100.00 80.00 85.00 85.00 83.00 A- 

 

 


